Gabinete do Vereador Duda do Vassoural

REQUERIMENTO/2019

      Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido

Plenário, que seja encaminhado um veemente apelo a Exma. Prefeita do Município de

Caruaru, Senhora Raquel Lyra, extensivo ao competente, Secretário do Governo, S.r.

RUBENS JÚNIOR, e ao Secretário de Saúde, Senhor Francisco Santos, para que

disponibilize no mais curto lapso,  a Ambulância Odontomóvel, para o Sitio Xicuru,

Zona Rural, dessa  cidade de Caruaru-PE.

JUSTIFICATIVA

      Trata-se de uma importante reivindicação dos moradores da referida localidade. É

notável que a importância da Ambulância Odontomóvel, que é o veiculo conhecido

como um consultório adaptados para o atendimento da Saúde Bucal, onde irá

promover tratamento dentário gratuito e diminuir as barreiras entre a população e o

serviço público, o resgate da autoestima e de muitos sorrisos, é mais uma forma de

levar dignidade às pessoas do campo.

      Diante do exposto, convicto da aprovação unânime dos demais pares na certeza de

que teremos esse pleito atendido, solicito que se dê ciência ás autoridades sobreditas

e a imprensa credenciada nesta Casa Legislativa.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 30 de maio de 2019.

DUDA DO VASSOURAL

Vereador

(PRTB)

		2019-05-30T09:47:09-0300
	Vereador Duda do Vassoural